
 

 
 

 

 
 

 

 

 

E d i ç ã o  n º  2 3 0  –  1 3  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8  

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PROCESSO Nº 62.387/17 – PREGÃO Nº 090/17 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPTURA E APREENSÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO, 

MÉDIO E GRANDE PORTE, BEM COMO GUARDA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DOS ANIMAIS 
DE MÉDIO E GRANDE PORTE QUE SE ENCONTREM SOLTOS EM VIAS, RODOVIAS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS MUNICIPAIS E PRIVADOS .  

ADJUDICAÇÃO: 
SR. SECRETÁRIO, DE ACORDO COM O TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO, ADJUDICO O 

CERTAME A EMPRESA: 

TRANS CAP SERVIÇOS DE CAPTURA DE 
ANIMAIS LTDA - ME 

R$ 206.400,00 (duzentos e seis mil e quatrocentos 
reais) 

DATA: 23/02/2018 

LUCINEIA LOPES DE ALMEIDA 

PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO: 

ACOLHENDO A INFORMAÇÃO PROCEDIDA PELA PREGOEIRA, HOMOLOGO, NOS TERMOS DO 
INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 de 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES 

CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO À EMPRESA: 

TRANS CAP SERVIÇOS DE CAPTURA DE 

ANIMAIS LTDA - ME 
R$ 206.400,00 (duzentos e seis mil e quatrocentos 

reais) 
DATA: 11/04/2018 

LUIZ CARLOS BIONDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PROCESSO Nº 60.170/18 – PREGÃO Nº 004/18 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE USINA 

GERADORA DE ENERGIA PARA HOSPITAL DE CLINICAS DE SÃO SEBASTIÃO, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA DE SAUDE - SESAU- PERIODO 12 MESES. 

INFORMAÇÃO 

SR. SECRETÁRIO, DE ACORDO COM O TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO, INFORMO QUE FOI 
VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA:  

SBS EVENTOS LTDA. - ME R$ 60.999,96 SESSENTA MIL NOVECENTOS 

E NOVENTA E NOVE REAIS E 

NOVENTA E SEIS CENTAVOS 

DATA: 12/04/18 

LUCINÉIA LOPES DE ALMEIDA 

PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 

ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELO PREGOEIRO, HOMOLOGO E ADJUDICO, NOS 

TERMOS DO INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 
ALTERAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO À 

EMPRESA: 

SBS EVENTOS LTDA. - ME R$ 60.999,96 SESSENTA MIL NOVECENTOS 
E NOVENTA E NOVE REAIS E 

NOVENTA E SEIS CENTAVOS 

DATA: 12/04/18 

LUIZ CARLOS BIONDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

PROCESSO Nº 60.316/18 – PREGÃO Nº 014/18 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA 
IMPERMEABILIZAÇÃO DO SOLO EM ÁREAS DE RISCO DE DESLIZAMENTO. 

ADJUDICAÇÃO: 

SR. SECRETÁRIO, DE ACORDO COM O TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO, ADJUDICO O 
CERTAME A EMPRESA: 

CONTEMIX COMÉRCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELLI 

- ME 

R$ 80.932,00 (oitenta mil novecentos e trinta e dois reais) 

DATA: 12/04/2018 
LUCINEIA LOPES DE ALMEIDA 

PREGOEIRA 

HOMOLOGAÇÃO: 
ACOLHENDO A INFORMAÇÃO PROCEDIDA PELA PREGOEIRA, HOMOLOGO, NOS TERMOS DO 

INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 de 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES 
CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO À EMPRESA: 

CONTEMIX COMÉRCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELLI 

- ME 

R$ 80.932,00 (oitenta mil novecentos e trinta e dois reais) 

DATA: 13/04/2018 
LUIZ CARLOS BIONDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.427/18 (IN nº 019/18), com fundamento no inciso I, do 

artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, para a contratação de editora e distribuidora exclusiva no 
fornecimento de obras literárias destinadas ao Projeto “Na Onda da Leitura”, em atendimento à Secretaria 

Municipal da Educação de São Sebastião. 

São Sebastião, 12 de abril de 2018. 
Luiz Carlos Biondi 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos, em atendimento à Secretaria de Turismo, RATIFICO O 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.462/18 (IN nº 
020/18), com fundamento no “caput” do artigo 25, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, para cessão de uso 

de espaço tipo estande, visando à participação do Município de São Sebastião no evento Rio Boat Show 2018. 

São Sebastião, 12 de abril de 2018. 
Luiz Carlos Biondi 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 


